
DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

Bestenliste 2010

50 m Freistil männlich

OK - offene Klasse

1. Björn Koch 1988 GSC Fürth 00:25,70 Feb. 10 Essen
2. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 00:26,43 Jun. 10 Dortmund
3. Florian Schön 1990 PSV Schwerin 00:26,82 Apr. 10 Rostock
4. Jan-Hendrik Anstipp 1993 GSV Bremen 00:26,89 Jun. 10 Dortmund
5. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 00:27,08 Jan. 10 Riesa
6. Nicky Lange 1980 GSV Hildesheim 00:27,70 Mrz. 10 Sindelfingen
7. Tim-Niklas Anstipp 1995 GSV Bremen 00:28,60 Dez. 10 Bremen
8. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 00:29,71 Dez. 10 Karlsruhe
9. Marcel Muschalla 1992 GSV Bremen 00:30,08 09.05.2010 Dresden

10. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:30,86 09.05.2010 Dresden
11. Nico Kretzschmar 1978 GSV Hildesheim 00:32,94 09.05.2010 Dresden
12. Thomas Gaitzsch 1969 GSV Leipzig 00:33,39 09.05.2010 Dresden
13. Mathias Tamm 1970 GSF Dönberg 00:33,91 09.05.2010 Dresden
14. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 00:34,21 09.05.2010 Dresden
15. Timo Zabelt 1969 Dresdner GSV 00:34,26 09.05.2010 Dresden
16. Andre Risse 1977 GSV Leipzig 00:35,28 09.05.2010 Dresden
17. Thomas Schulze 1984 GSC Nürnberg 00:36,14 09.05.2010 Dresden
18. Jens-Karsten Werner 1964 Dresdner GSV 00:37,34 09.05.2010 Dresden
19. Tim Bergmann 1992 Dresdner GSV 00:40,30 09.05.2010 Dresden
20. Alexander Hollmann 1998 Dresdner GSV 00:41,48 09.05.2010 Dresden
21. Wolfgang Kreschky 1940 Dresdner GSV 00:41,96 09.05.2010 Dresden
22. Fabian Rennmann 1998 GSV Leipzig 00:42,36 09.05.2010 Dresden
23. Tuan-Tobias Nguyen Ngoc 1994 Dresdner GSV 00:42,38 09.05.2010 Dresden
24. Frank Uebel 1981 Dresdner GSV 00:45,80 09.05.2010 Dresden
25. Tilo Gaul 1972 GSF Dönberg 00:45,93 09.05.2010 Dresden
26. Robin Mehlig 1994 Dresdner GSV 00:46,87 09.05.2010 Dresden
27. Gregor Ulbricht 1997 Dresdner GSV 00:48,36 09.05.2010 Dresden
28. Robert Christoph 1995 Dresdner GSV 00:48,59 09.05.2010 Dresden
29. Marc Nederlof 2000 GSC Nürnberg 01:13,36 09.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Jan-Hendrik Anstipp 1993 GER 00:26,89 22.06.2010 Dortmund
2. Tuan-Tobias Nguyen Ngoc 1994 Dresdner GSV 00:42,38 09.05.2010 Dresden
3. Robin Mehlig 1994 Dresdner GSV 00:46,87 09.05.2010 Dresden

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Tim-Niklas Anstipp 1995 GSV Bremen 00:28,60 Dez. 10 Bremen
2. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 00:29,71 Dez. 10 Karlsruhe
3. Robert Christoph 1995 Dresdner GSV 00:48,59 09.05.2010 Dresden

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 00:34,21 09.05.2010 Dresden
2. Alexander Hollmann 1998 Dresdner GSV 00:41,48 09.05.2010 Dresden

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 1

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

50 m Freistil männlich

Fortsetzung von C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

3. Fabian Rennmann 1998 GSV Leipzig 00:42,36 09.05.2010 Dresden
4. Gregor Ulbricht 1997 Dresdner GSV 00:48,36 09.05.2010 Dresden

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

1. Marc Nederlof 2000 GSC Nürnberg 01:13,36 09.05.2010 Dresden

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

1. Wolfgang Kreschky 1940 Dresdner GSV 00:41,96 09.05.2010 Dresden

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:30,86 09.05.2010 Dresden
2. Thomas Gaitzsch 1969 GSV Leipzig 00:33,39 09.05.2010 Dresden
3. Mathias Tamm 1970 GSF Dönberg 00:33,91 09.05.2010 Dresden
4. Timo Zabelt 1969 Dresdner GSV 00:34,26 09.05.2010 Dresden
5. Jens-Karsten Werner 1964 Dresdner GSV 00:37,34 09.05.2010 Dresden

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

1. Nicky Lange 1980 GSV Hildesheim 00:27,70 Mrz. 10 Sindelfingen
2. Nico Kretzschmar 1978 GSV Hildesheim 00:32,94 09.05.2010 Dresden
3. Andre Risse 1977 GSV Leipzig 00:35,28 09.05.2010 Dresden
4. Thomas Schulze 1984 GSC Nürnberg 00:36,14 09.05.2010 Dresden
5. Frank Uebel 1981 Dresdner GSV 00:45,80 09.05.2010 Dresden
6. Tilo Gaul 1972 GSF Dönberg 00:45,93 09.05.2010 Dresden

100 m Freistil männlich

OK - offene Klasse

1. Björn Koch 1988 GSC Fürth 00:54,73 Jun. 10 Dortmund
2. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 00:57,63 Jun. 10 Dortmund
3. Nicky Lange 1980 GSV Hildesheim 00:58,18 Feb. 10 Oerlikon
4. Phil Goldberg 1987 GER 00:58,84 25.06.2010 Dortmund
5. Jan-Hendrik Anstipp 1993 GSV Bremen 00:58,93 Jun. 10 Dortmund
6. Florian Schön 1990 PSV Schwerin 01:02,81 Mrz. 10 Berlin
7. Tom Noll 1993 GSV Heidelberg 01:02,84 08.05.2010 Dresden
8. Tim-Niklas Anstipp 1995 GSV Bremen 01:03,74 Mai. 10 Dresden
9. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 01:05,43 Dez. 10 Karlsruhe

10. Marcel Muschalla 1992 GSV Bremen 01:07,93 Mai. 10 Arnsberg - Neheim
11. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 01:10,21 Mai. 10 Dresden

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 2

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

100 m Freistil männlich

Fortsetzung von OK - offene Klasse

12. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 01:16,17 Mrz. 10 Bremen
13. Nico Kretzschmar 1978 GSV Hildesheim 01:18,25 08.05.2010 Dresden
14. Andre Risse 1977 GSV Leipzig 01:21,93 08.05.2010 Dresden
15. Thomas Schulze 1984 GSC Nürnberg 01:23,62 08.05.2010 Dresden
16. Alexander Hollmann 1998 Dresdner GSV 01:38,86 08.05.2010 Dresden
17. Tim Bergmann 1992 Dresdner GSV 01:45,27 08.05.2010 Dresden
18. Gregor Ulbricht 1997 Dresdner GSV 01:53,91 08.05.2010 Dresden
19. Robin Mehlig 1994 Dresdner GSV 02:09,68 08.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Jan-Hendrik Anstipp 1993 GER 00:58,93 25.06.2010 Dortmund
2. Tom Noll 1993 GSV Heidelberg 01:02,84 08.05.2010 Dresden
3. Robin Mehlig 1994 Dresdner GSV 02:09,68 08.05.2010 Dresden

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Tim-Niklas Anstipp 1995 GSV Bremen 01:03,74 Mai. 10 Dresden
2. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 01:05,43 Dez. 10 Karlsruhe

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 01:16,17 Mrz. 10 Bremen
2. Alexander Hollmann 1998 Dresdner GSV 01:38,86 08.05.2010 Dresden
3. Gregor Ulbricht 1997 Dresdner GSV 01:53,91 08.05.2010 Dresden

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 01:10,21 08.05.2010 Dresden

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

1. Nicky Lange 1980 GSV Hildesheim 00:58,18 Feb. 10 Oerlikon
2. Nico Kretzschmar 1978 GSV Hildesheim 01:18,25 08.05.2010 Dresden
3. Andre Risse 1977 GSV Leipzig 01:21,93 08.05.2010 Dresden
4. Thomas Schulze 1984 GSC Nürnberg 01:23,62 08.05.2010 Dresden

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 3

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

200 m Freistil männlich

OK - offene Klasse

1. Nicky Lange 1980 GSV Hildesheim 01:59,96 Aug. 10 Gothenburg
2. Björn Koch 1988 GSC Fürth 02:03,45 Jun. 10 Dortmund
3. Jan-Hendrik Anstipp 1993 GSV Bremen 02:09,88 Jun. 10 Dortmund
4. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 02:10,05 Dez. 10 Dresden
5. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 02:14,89 Sep. 10 Dresden
6. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 02:20,76 Jun. 10 Dortmund
7. Tim-Niklas Anstipp 1995 GSV Bremen 02:23,00 Mai. 10 Dresden
8. Tom Noll 1993 GSV Heidelberg 02:25,63 08.05.2010 Dresden
9. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 02:38,81 Mai. 10 Dresden

10. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 02:46,53 Mrz. 10 Bremen
11. Thomas Schulze 1984 GSC Nürnberg 03:32,48 08.05.2010 Dresden
12. Robin Mehlig 1994 Dresdner GSV 05:01,79 08.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Jan-Hendrik Anstipp 1993 GER 02:09,88 21.06.2010 Dortmund
2. Tom Noll 1993 GSV Heidelberg 02:25,63 08.05.2010 Dresden
3. Robin Mehlig 1994 Dresdner GSV 05:01,79 08.05.2010 Dresden

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 02:20,76 Jun. 10 Dortmund
2. Tim-Niklas Anstipp 1995 GSV Bremen 02:23,00 08.05.2010 Dresden

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 02:46,53 Mrz. 10 Bremen

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 02:38,81 08.05.2010 Dresden

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

1. Nicky Lange 1980 GSV Hildesheim 01:59,96 Aug. 10 Gothenburg
2. Thomas Schulze 1984 GSC Nürnberg 03:32,48 08.05.2010 Dresden

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 4

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

400 m Freistil männlich

OK - offene Klasse

1. Nicky Lange 1980 GSV Hildesheim 04:10,78 Aug. 10 Gothenburg
2. Björn Koch 1988 GSC Fürth 04:31,75 Feb. 10 Essen
3. Jan-Hendrik Anstipp 1993 GER 04:35,46 23.06.2010 Dortmund
4. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 04:38,51 Apr. 10 Köln
5. Michael Würges 1996 GER 04:51,28 23.06.2010 Dortmund
6. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 04:55,61 Apr. 10 Köln
7. Tim-Niklas Anstipp 1995 GSV Bremen 05:13,34 Mai. 10 Dresden
8. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 05:44,66 09.05.2010 Dresden
9. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 06:09,45 Apr. 10 Bremerhaven

10. Tim Bergmann 1992 Dresdner GSV 08:58,19 09.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Jan-Hendrik Anstipp 1993 GER 04:35,46 23.06.2010 Dortmund

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Michael Würges 1996 GER 04:51,28 23.06.2010 Dortmund
2. Tim-Niklas Anstipp 1995 GSV Bremen 05:13,34 09.05.2010 Dresden

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 06:09,45 Apr. 10 Bremerhaven

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 05:44,66 09.05.2010 Dresden

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

1. Nicky Lange 1980 GSV Hildesheim 04:10,78 Aug. 10 Gothenburg

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 5

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

800 m Freistil männlich

OK - offene Klasse

1. Nicky Lange 1980 GSV Hildesheim 08:42,96 Aug. 10 Gothenburg
2. Jan-Hendrik Anstipp 1993 GSV Bremen 09:42,90 Jun. 10 Dortmund
3. Michael Würges 1996 GER 10:07,53 26.06.2010 Dortmund DRB
4. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 12:02,76 Apr. 10 Köln

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Jan-Hendrik Anstipp 1993 GSV Bremen 09:42,90 Jun. 10 Dortmund

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Michael Würges 1996 GER 10:07,53 26.06.2010 Dortmund DRB

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 12:02,76 Apr. 10 Köln

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

1. Nicky Lange 1980 GSV Hildesheim 08:42,96 Aug. 10 Gothenburg

1500 m Freistil männlich

OK - offene Klasse

1. Nicky Lange 1980 GER 16:47,81 26.06.2010 Dortmund
2. Jan-Hendrik Anstipp 1993 GER 18:23,64 26.06.2010 Dortmund
3. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 19:09,45 Jun. 10 Dortmund
4. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 22:47,54 Apr. 10 Köln
5. Thomas Schulze 1984 GSC Nürnberg 34:21,51 08.05.2010 Dresden

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 6

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

1500 m Freistil männlich

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Jan-Hendrik Anstipp 1993 GER 18:23,64 26.06.2010 Dortmund

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Michael Würges 1996 GER 19:09,45 26.06.2010 Dortmund DRB

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 22:47,54 Apr. 10 Köln

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

1. Nicky Lange 1980 GER 16:47,81 26.06.2010 Dortmund
2. Thomas Schulze 1984 GSC Nürnberg 34:21,51 08.05.2010 Dresden

50 m Rücken männlich

OK - offene Klasse

1. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 00:28,75 Jan. 10 Riesa
2. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 00:29,71 Jun. 10 Dortmund
3. Tom Noll 1993 GSV Heidelberg 00:33,33 08.05.2010 Dresden
4. Tim-Niklas Anstipp 1995 GSV Bremen 00:34,77 08.05.2010 Dresden
5. Marcel Muschalla 1992 GSV Bremen 00:35,16 Mrz. 10 Bremen
6. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:36,82 08.05.2010 Dresden
7. Thomas Gaitzsch 1969 GSV Leipzig 00:41,34 08.05.2010 Dresden
8. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 00:42,83 08.05.2010 Dresden
9. Nico Kretzschmar 1978 GSV Hildesheim 00:46,24 08.05.2010 Dresden

10. Thomas Schulze 1984 GSC Nürnberg 00:46,53 08.05.2010 Dresden
11. Wolfgang Kreschky 1940 Dresdner GSV 00:47,29 08.05.2010 Dresden
12. Jens-Karsten Werner 1964 Dresdner GSV 00:48,47 08.05.2010 Dresden

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 7

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

50 m Rücken männlich

Fortsetzung von OK - offene Klasse

13. Jürgen Dietze 1947 Dresdner GSV 00:49,83 08.05.2010 Dresden
14. Fabian Rennmann 1998 GSV Leipzig 00:50,71 08.05.2010 Dresden
15. Alexander Hollmann 1998 Dresdner GSV 00:52,88 08.05.2010 Dresden
16. Frank Uebel 1981 Dresdner GSV 00:55,68 08.05.2010 Dresden
17. Gregor Ulbricht 1997 Dresdner GSV 00:58,23 08.05.2010 Dresden
18. Marc Nederlof 2000 GSC Nürnberg 01:09,89 08.05.2010 Dresden
19. Robin Mehlig 1994 Dresdner GSV 01:12,48 08.05.2010 Dresden
20. Robert Christoph 1995 Dresdner GSV 01:20,84 08.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Tom Noll 1993 GSV Heidelberg 00:33,33 08.05.2010 Dresden
2. Robin Mehlig 1994 Dresdner GSV 01:12,48 08.05.2010 Dresden

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Tim-Niklas Anstipp 1995 GSV Bremen 00:34,77 08.05.2010 Dresden
2. Robert Christoph 1995 Dresdner GSV 01:20,84 08.05.2010 Dresden

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 00:42,83 08.05.2010 Dresden
2. Fabian Rennmann 1998 GSV Leipzig 00:50,71 08.05.2010 Dresden
3. Alexander Hollmann 1998 Dresdner GSV 00:52,88 08.05.2010 Dresden
4. Gregor Ulbricht 1997 Dresdner GSV 00:58,23 08.05.2010 Dresden

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

1. Marc Nederlof 2000 GSC Nürnberg 01:09,89 08.05.2010 Dresden

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

1. Wolfgang Kreschky 1940 Dresdner GSV 00:47,29 08.05.2010 Dresden
2. Jürgen Dietze 1947 Dresdner GSV 00:49,83 08.05.2010 Dresden

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:36,82 08.05.2010 Dresden
2. Thomas Gaitzsch 1969 GSV Leipzig 00:41,34 08.05.2010 Dresden
3. Jens-Karsten Werner 1964 Dresdner GSV 00:48,47 08.05.2010 Dresden

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

1. Nico Kretzschmar 1978 GSV Hildesheim 00:46,24 08.05.2010 Dresden
2. Thomas Schulze 1984 GSC Nürnberg 00:46,53 08.05.2010 Dresden

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 8

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

50 m Rücken männlich

Fortsetzung von M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

3. Frank Uebel 1981 Dresdner GSV 00:55,68 08.05.2010 Dresden

100 m Rücken männlich

OK - offene Klasse

1. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 01:02,09 Jun. 10 Dortmund
2. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 01:04,92 Jun. 10 Dortmund
3. Björn Koch 1988 GSC Fürth 01:09,17 Dez. 10 Dortmund
4. Tom Noll 1993 GSV Heidelberg 01:12,82 08.05.2010 Dresden
5. Tim-Niklas Anstipp 1995 GSV Bremen 01:16,73 08.05.2010 Dresden
6. Marcel Muschalla 1992 GSV Bremen 01:18,09 08.05.2010 Dresden
7. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 01:20,11 Mai. 10 Grünstadt
8. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 01:22,84 Mai. 10 Magdeburg
9. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 01:31,03 08.05.2010 Dresden

10. Thomas Gaitzsch 1969 GSV Leipzig 01:34,24 08.05.2010 Dresden
11. Thomas Schulze 1984 GSC Nürnberg 01:44,38 08.05.2010 Dresden
12. Nico Kretzschmar 1978 GSV Hildesheim 01:45,11 08.05.2010 Dresden
13. Tim Bergmann 1992 Dresdner GSV 01:48,96 08.05.2010 Dresden
14. Alexander Hollmann 1998 Dresdner GSV 01:57,09 08.05.2010 Dresden
15. Gregor Ulbricht 1997 Dresdner GSV 02:26,66 08.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Tom Noll 1993 GSV Heidelberg 01:12,82 08.05.2010 Dresden

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Tim-Niklas Anstipp 1995 GSV Bremen 01:16,73 08.05.2010 Dresden
2. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 01:20,11 Mai. 10 Grünstadt

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 01:31,03 08.05.2010 Dresden
2. Alexander Hollmann 1998 Dresdner GSV 01:57,09 08.05.2010 Dresden
3. Gregor Ulbricht 1997 Dresdner GSV 02:26,66 08.05.2010 Dresden

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 9

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

100 m Rücken männlich

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 01:22,84 Mai. 10 Magdeburg
2. Thomas Gaitzsch 1969 GSV Leipzig 01:34,24 08.05.2010 Dresden

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

1. Thomas Schulze 1984 GSC Nürnberg 01:44,38 08.05.2010 Dresden
2. Nico Kretzschmar 1978 GSV Hildesheim 01:45,11 08.05.2010 Dresden

200 m Rücken männlich

OK - offene Klasse

1. Phil Goldberg 1987 GER 02:15,50 26.06.2010 Dortmund
2. Robin Goldberg 1989 GER 02:24,67 26.06.2010 Dortmund
3. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 02:56,70 Mai. 10 Magdeburg
4. Thomas Schulze 1984 GSC Nürnberg 03:58,78 09.05.2010 Dresden
5. Alexander Hollmann 1998 Dresdner GSV 04:05,13 09.05.2010 Dresden
6. Gregor Ulbricht 1997 Dresdner GSV 04:55,83 09.05.2010 Dresden
7. Robin Mehlig 1994 Dresdner GSV 05:26,80 09.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Robin Mehlig 1994 Dresdner GSV 05:26,80 09.05.2010 Dresden

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Alexander Hollmann 1998 Dresdner GSV 04:05,13 09.05.2010 Dresden
2. Gregor Ulbricht 1997 Dresdner GSV 04:55,83 09.05.2010 Dresden

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 10

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

200 m Rücken männlich

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 02:56,70 Mai. 10 Magdeburg

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

1. Thomas Schulze 1984 GSC Nürnberg 03:58,78 09.05.2010 Dresden

50 m Brust männlich

OK - offene Klasse

1. Björn Koch 1988 GSC Fürth 00:33,43 Dez. 10 Dortmund
2. Thomas Jung 1975 GSC Nürnberg 00:34,25 08.05.2010 Dresden
3. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 00:36,63 Mrz. 10 Dresden
4. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 00:36,64 Jul. 10 Karlsruhe
5. Marcel Muschalla 1992 GSV Bremen 00:36,90 Mai. 10 Arnsberg - Neheim
6. Torsten Werner 1969 Dresdner GSV 00:38,35 08.05.2010 Dresden
7. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 00:38,40 Jan. 10 Riesa
8. Tim-Niklas Anstipp 1995 GSV Bremen 00:38,66 Sep. 10 Bremen
9. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:38,81 Dez. 10 Dresden

10. Jan-Hendrik Anstipp 1993 GSV Bremen 00:40,16 Sep. 10 Bremen
11. Timo Zabelt 1969 Dresdner GSV 00:40,94 08.05.2010 Dresden
12. Jens-Karsten Werner 1964 Dresdner GSV 00:44,91 08.05.2010 Dresden
13. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 00:46,70 Mai. 10 Dresden
14. Tim Bergmann 1992 Dresdner GSV 00:47,55 08.05.2010 Dresden
15. Nico Kretzschmar 1978 GSV Hildesheim 00:49,53 08.05.2010 Dresden
16. Tuan-Tobias Nguyen Ngoc 1994 Dresdner GSV 00:50,57 08.05.2010 Dresden
17. Alexander Hollmann 1998 Dresdner GSV 00:51,08 08.05.2010 Dresden
17. Jürgen Dietze 1947 Dresdner GSV 00:51,08 08.05.2010 Dresden
19. Dennis Hummel 1995 Dresdner GSV 00:51,16 08.05.2010 Dresden
20. Frank Uebel 1981 Dresdner GSV 00:51,76 08.05.2010 Dresden
21. Robert Christoph 1995 Dresdner GSV 00:54,66 08.05.2010 Dresden
22. Marc Nederlof 2000 GSC Nürnberg 00:56,13 08.05.2010 Dresden
23. Robin Mehlig 1994 Dresdner GSV 00:58,89 08.05.2010 Dresden
24. Tilo Gaul 1972 GSF Dönberg 00:59,18 08.05.2010 Dresden
25. Fabian Rennmann 1998 GSV Leipzig 00:59,34 08.05.2010 Dresden
26. Timo Gerlach 1997 GSF Dönberg 01:09,00 08.05.2010 Dresden
27. Alexander Gaul 2001 GSF Dönberg 01:09,04 08.05.2010 Dresden
28. Gregor Ulbricht 1997 Dresdner GSV 01:11,45 08.05.2010 Dresden
29. Dominik Behr 1998 GSF Dönberg 01:16,43 08.05.2010 Dresden

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 11

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

50 m Brust männlich

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Jan-Hendrik Anstipp 1993 GSV Bremen 00:40,16 Sep. 10 Bremen
2. Tuan-Tobias Nguyen Ngoc 1994 Dresdner GSV 00:50,57 08.05.2010 Dresden
3. Robin Mehlig 1994 Dresdner GSV 00:58,89 08.05.2010 Dresden

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 00:36,64 Jul. 10 Karlsruhe
2. Tim-Niklas Anstipp 1995 GSV Bremen 00:38,66 Sep. 10 Bremen
3. Dennis Hummel 1995 Dresdner GSV 00:51,16 08.05.2010 Dresden
4. Robert Christoph 1995 Dresdner GSV 00:54,66 08.05.2010 Dresden

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 00:46,70 08.05.2010 Dresden
2. Alexander Hollmann 1998 Dresdner GSV 00:51,08 08.05.2010 Dresden
3. Fabian Rennmann 1998 GSV Leipzig 00:59,34 08.05.2010 Dresden
4. Timo Gerlach 1997 GSF Dönberg 01:09,00 08.05.2010 Dresden
5. Gregor Ulbricht 1997 Dresdner GSV 01:11,45 08.05.2010 Dresden
6. Dominik Behr 1998 GSF Dönberg 01:16,43 08.05.2010 Dresden

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

1. Marc Nederlof 2000 GSC Nürnberg 00:56,13 08.05.2010 Dresden

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

1. Alexander Gaul 2001 GSF Dönberg 01:09,04 08.05.2010 Dresden

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

1. Jürgen Dietze 1947 Dresdner GSV 00:51,08 08.05.2010 Dresden

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Torsten Werner 1969 Dresdner GSV 00:38,35 08.05.2010 Dresden
2. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:38,81 Dez. 10 Dresden
3. Timo Zabelt 1969 Dresdner GSV 00:40,94 08.05.2010 Dresden
4. Jens-Karsten Werner 1964 Dresdner GSV 00:44,91 08.05.2010 Dresden

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

1. Thomas Jung 1975 GSC Nürnberg 00:34,25 08.05.2010 Dresden
2. Nico Kretzschmar 1978 GSV Hildesheim 00:49,53 08.05.2010 Dresden
3. Frank Uebel 1981 Dresdner GSV 00:51,76 08.05.2010 Dresden
4. Tilo Gaul 1972 GSF Dönberg 00:59,18 08.05.2010 Dresden

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 12

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

100 m Brust männlich

OK - offene Klasse

1. Björn Koch 1988 GSC Fürth 01:16,87 09.05.2010 Dresden
2. Thomas Jung 1975 GSC Nürnberg 01:18,22 09.05.2010 Dresden
3. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 01:20,83 Mai. 10 Dresden
4. Michael Würges 1996 GER 01:20,86 23.06.2010 Dortmund DRB
5. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 01:27,47 Mai. 10 Magdeburg
6. Torsten Werner 1969 Dresdner GSV 01:29,91 09.05.2010 Dresden
7. Marcel Muschalla 1992 GSV Bremen 01:30,87 Mrz. 10 Bremen
8. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 01:38,10 Dez. 10 Bremen
9. Tuan-Tobias Nguyen Ngoc 1994 Dresdner GSV 01:52,53 09.05.2010 Dresden

10. Tim Bergmann 1992 Dresdner GSV 01:56,90 09.05.2010 Dresden
11. Alexander Hollmann 1998 Dresdner GSV 01:58,96 09.05.2010 Dresden
12. Robert Christoph 1995 Dresdner GSV 02:06,35 09.05.2010 Dresden
13. Robin Mehlig 1994 Dresdner GSV 02:17,89 09.05.2010 Dresden
14. Gregor Ulbricht 1997 Dresdner GSV 02:44,34 09.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Tuan-Tobias Nguyen Ngoc 1994 Dresdner GSV 01:52,53 09.05.2010 Dresden
2. Robin Mehlig 1994 Dresdner GSV 02:17,89 09.05.2010 Dresden

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 01:20,86 Jun. 10 Dortmund
2. Robert Christoph 1995 Dresdner GSV 02:06,35 09.05.2010 Dresden

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 01:38,10 Dez. 10 Bremen
2. Alexander Hollmann 1998 Dresdner GSV 01:58,96 09.05.2010 Dresden
3. Gregor Ulbricht 1997 Dresdner GSV 02:44,34 09.05.2010 Dresden

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 01:27,47 Mai. 10 Magdeburg
2. Torsten Werner 1969 Dresdner GSV 01:29,91 09.05.2010 Dresden

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 13

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

100 m Brust männlich

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

1. Thomas Jung 1975 GSC Nürnberg 01:18,22 09.05.2010 Dresden

200 m Brust männlich

OK - offene Klasse

1. Björn Koch 1988 GSC Fürth 02:46,20 Dez. 10 Dortmund
2. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 02:51,71 Jun. 10 Dortmund
3. Thomas Jung 1975 GSC Nürnberg 02:57,74 08.05.2010 Dresden
4. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 02:59,95 Apr. 10 Köln
5. Marcel Muschalla 1992 GSV Bremen 03:12,32 Mrz. 10 Bremen
6. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 03:18,91 Apr. 10 Köln
7. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 03:39,89 Mrz. 10 Bremen
8. Alexander Hollmann 1998 Dresdner GSV 04:14,90 08.05.2010 Dresden
9. Tim Bergmann 1992 Dresdner GSV 04:25,84 08.05.2010 Dresden

10. Robin Mehlig 1994 Dresdner GSV 05:24,34 08.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Robin Mehlig 1994 Dresdner GSV 05:24,34 08.05.2010 Dresden

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Michael Würges 1996 GER 02:51,71 23.06.2010 Dortmund DRB

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 03:39,89 Mrz. 10 Bremen
2. Alexander Hollmann 1998 Dresdner GSV 04:14,90 08.05.2010 Dresden

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 03:18,91 Apr. 10 Köln

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 14

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

200 m Brust männlich

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

1. Thomas Jung 1975 GSC Nürnberg 02:57,74 08.05.2010 Dresden

50 m Schmetterling männlich

OK - offene Klasse

1. Björn Koch 1988 GER 00:26,20 23.06.2010 Dortmund
2. Robin Goldberg 1989 GER 00:26,91 23.06.2010 Dortmund
3. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 00:27,55 Jun. 10 Dortmund
4. Jan-Hendrik Anstipp 1993 GSV Bremen 00:29,07 Sep. 10 Bremen
5. Florian Schön 1990 PSV Schwerin 00:29,10 Mrz. 10 Berlin
6. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 00:32,03 Jul. 10 Karlsruhe
7. Tim-Niklas Anstipp 1995 GSV Bremen 00:32,09 Sep. 10 Bremen
8. Marcel Muschalla 1992 GSV Bremen 00:32,79 Mrz. 10 Bremen
9. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:35,28 Jun. 10 Hamburg

10. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 00:37,99 Dez. 10 Bremen
11. Peter Thiele 1965 Dresdner GSV 00:40,39 09.05.2010 Dresden
12. Andre Risse 1977 GSV Leipzig 00:42,03 09.05.2010 Dresden
13. Mathias Tamm 1970 GSF Dönberg 00:45,47 09.05.2010 Dresden
14. Nico Kretzschmar 1978 GSV Hildesheim 00:47,82 09.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Jan-Hendrik Anstipp 1993 GSV Bremen 00:29,07 Sep. 10 Bremen

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 00:32,03 Jul. 10 Karlsruhe
2. Tim-Niklas Anstipp 1995 GSV Bremen 00:32,09 Sep. 10 Bremen

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 00:37,99 Dez. 10 Bremen

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 15

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

50 m Schmetterling männlich

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:35,28 Jun. 10 Hamburg
2. Peter Thiele 1965 Dresdner GSV 00:40,39 09.05.2010 Dresden
3. Mathias Tamm 1970 GSF Dönberg 00:45,47 09.05.2010 Dresden

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

1. Andre Risse 1977 GSV Leipzig 00:42,03 09.05.2010 Dresden
2. Nico Kretzschmar 1978 GSV Hildesheim 00:47,82 09.05.2010 Dresden

100 m Schmetterling männlich

OK - offene Klasse

1. Björn Koch 1988 GSC Fürth 00:56,71 Jun. 10 Berlin
2. Phil Goldberg 1987 GER 01:00,31 21.06.2010 Dortmund
3. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 01:01,52 Jun. 10 Dortmund
4. Florian Schön 1990 PSV Schwerin 01:07,14 Mrz. 10 Berlin
5. Nicky Lange 1980 GSV Hildesheim 01:08,99 Jun. 10 Dortmund
6. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 01:10,26 Dez. 10 Offenbach / Main
7. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 01:28,12 Apr. 10 Bremerhaven
8. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 01:30,19 Apr. 10 Köln

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 01:10,26 Dez. 10 Offenbach / Main

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 01:28,12 Apr. 10 Bremerhaven

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 16

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

100 m Schmetterling männlich

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 01:30,19 Apr. 10 Köln

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

1. Nicky Lange 1980 GSV Hildesheim 01:08,99 Jun. 10 Dortmund

200 m Schmetterling männlich

OK - offene Klasse

1. Björn Koch 1988 GSC Fürth 02:05,45 Jun. 10 Berlin
2. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 02:12,20 Apr. 10 Köln
3. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 02:35,26 Apr. 10 Köln
4. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 02:44,47 Dez. 10 Offenbach / Main

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 02:44,47 Dez. 10 Offenbach / Main

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 17

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

200 m Lagen männlich

OK - offene Klasse

1. Björn Koch 1988 GSC Fürth 02:09,46 Jun. 10 Dortmund
2. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 02:27,12 Dez. 10 Dresden
3. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 02:36,58 Jun. 10 Dortmund
4. Marcel Muschalla 1992 GSV Bremen 02:42,44 Mai. 10 Arnsberg - Neheim
5. Jan-Hendrik Anstipp 1993 GSV Bremen 02:42,57 Dez. 10 Bremen
6. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 02:56,90 Jun. 10 Hamburg
7. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 03:06,14 Mrz. 10 Bremen

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Jan-Hendrik Anstipp 1993 GSV Bremen 02:42,57 Dez. 10 Bremen

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Michael Würges 1996 GER 02:36,58 23.06.2010 Dortmund DRB

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 03:06,14 Mrz. 10 Bremen

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 02:56,90 Jun. 10 Hamburg

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

Es gibt keine Daten!

400 m Lagen männlich

OK - offene Klasse

1. Björn Koch 1988 GSC Fürth 04:43,72 Jun. 10 Dortmund
2. Nicky Lange 1980 GER 04:53,34 22.06.2010 Dortmund
3. Michael Würges 1996 GER 05:33,47 22.06.2010 Dortmund DRB

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 18

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

400 m Lagen männlich

Fortsetzung von OK - offene Klasse

4. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 06:30,92 Apr. 10 Köln

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Michael Würges 1996 GER 05:33,47 22.06.2010 Dortmund DRB

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 06:30,92 Apr. 10 Köln

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

1. Nicky Lange 1980 GER 04:53,34 22.06.2010 Dortmund

4x100 m Freistil männlich

OK - offene Klasse

1. GER GER 03:43,07 26.06.2010 Dortmund
Björn Koch 1988 00:54,73
Phil Goldberg 1987 00:56,39
Robin Goldberg 1989 00:56,00
Nicky Lange 1980 00:55,95

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 19

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

4x100 m Freistil männlich

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

Es gibt keine Daten!

4x200 m Freistil männlich

OK - offene Klasse

1. GER GER 08:17,31 22.06.2010 Dortmund
Nicky Lange 1980 02:00,81
Jan-Hendrik Anstipp 1993 02:07,53
Phil Goldberg 1987 02:05,90
Björn Koch 1988 02:03,07

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 20

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

4x200 m Freistil männlich

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

Es gibt keine Daten!

4x100 m Lagen männlich

OK - offene Klasse

1. GER GER 04:07,64 21.06.2010 Dortmund
Phil Goldberg 1987 01:03,21
Nicky Lange 1980 01:11,43
Björn Koch 1988 00:56,57
Robin Goldberg 1989 00:56,43

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 21

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

4x100 m Lagen männlich

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 22

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

Bestenliste 2010

50 m Freistil weiblich

OK - offene Klasse

1. Victoria Zarn 1988 Dresdner GSV 00:28,67 Jun. 10 Dortmund
2. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 00:30,34 Apr. 10 Berlin
3. Valentina Angelini 1997 GTSV Essen 00:30,51 Jun. 10 Dortmund
4. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 00:31,43 09.05.2010 Dresden
5. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:32,20 Jul. 10 Tirschenreuth
6. Sylvia Neumann 1975 Dresdner GSV 00:32,29 09.05.2010 Dresden
7. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 00:32,73 Jul. 10 Düsseldorf
8. Nicole Schöner 1980 GSC Nürnberg 00:33,03 09.05.2010 Dresden
9. Samantha Lorenz 1992 GSV Bremen 00:33,37 Mrz. 10 Dortmund

10. Theresa Sichert 1992 GSC Nürnberg 00:33,54 09.05.2010 Dresden
11. Svenja Mohr 1992 HSC Schleswig 00:34,30 09.05.2010 Dresden
12. Linda Müller 1995 GSV Bremen 00:34,42 Feb. 10 Berlin
13. Stella Möller 1994 HSC Schleswig 00:34,43 09.05.2010 Dresden
14. Carola Petzoldt 1995 GSC Nürnberg 00:35,03 09.05.2010 Dresden
15. Sabine Schlechter 1969 GSV Herford 00:35,38 09.05.2010 Dresden
16. Silvia Krause 1965 Dresdner GSV 00:35,63 09.05.2010 Dresden
17. Lena Schimanski 1997 HSC Schleswig 00:35,73 09.05.2010 Dresden
18. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:35,86 Apr. 10 Heidelberg
19. Simone Stürenburg 1994 GSV Bremen 00:35,98 09.05.2010 Dresden
20. Nicole Katte 1995 GSC Nürnberg 00:37,34 09.05.2010 Dresden
21. Juliane Streubel 1987 Dresdner GSV 00:38,50 09.05.2010 Dresden
22. Sheila Schlechter 1999 GSV Herford 00:39,03 Mai. 10 Dresden
23. Franziska Junge 1992 HSC Schleswig 00:39,60 09.05.2010 Dresden
24. Lisa Pietsch 1998 Dresdner GSV 00:40,60 09.05.2010 Dresden
25. Marie-Sophie Steinke 1994 Dresdner GSV 00:41,16 09.05.2010 Dresden
26. Merle Kirchner 1995 GSC Nürnberg 00:46,13 09.05.2010 Dresden
27. Lena Härting 2000 GSV Leipzig 00:46,63 09.05.2010 Dresden
28. Kati Nguyen Ngoc 1967 Dresdner GSV 00:47,62 09.05.2010 Dresden
29. Susanne Pöllmann 1968 GSC Nürnberg 00:54,75 09.05.2010 Dresden
30. Michaela Limbach 1998 Dresdner GSV 01:14,89 09.05.2010 Dresden
31. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 01:44,05 09.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 00:30,34 Apr. 10 Berlin
2. Stella Möller 1994 HSC Schleswig 00:34,43 09.05.2010 Dresden
3. Simone Stürenburg 1994 GSV Bremen 00:35,98 09.05.2010 Dresden
4. Marie-Sophie Steinke 1994 Dresdner GSV 00:41,16 09.05.2010 Dresden

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Linda Müller 1995 GSV Bremen 00:34,42 Feb. 10 Berlin
2. Carola Petzoldt 1995 GSC Nürnberg 00:35,03 09.05.2010 Dresden
3. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:35,86 Apr. 10 Heidelberg
4. Nicole Katte 1995 GSC Nürnberg 00:37,34 09.05.2010 Dresden
5. Merle Kirchner 1995 GSC Nürnberg 00:46,13 09.05.2010 Dresden
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DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

50 m Freistil weiblich

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Valentina Angelini 1997 GER 00:30,51 26.06.2010 Dortmund DRC
2. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 00:31,43 Mai. 10 Dresden
3. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:32,20 Jul. 10 Tirschenreuth
4. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 00:32,73 Jul. 10 Düsseldorf
5. Lena Schimanski 1997 HSC Schleswig 00:35,73 09.05.2010 Dresden
6. Lisa Pietsch 1998 Dresdner GSV 00:40,60 09.05.2010 Dresden
7. Michaela Limbach 1998 Dresdner GSV 01:14,89 09.05.2010 Dresden

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

1. Sheila Schlechter 1999 GSV Herford 00:39,03 09.05.2010 Dresden
2. Lena Härting 2000 GSV Leipzig 00:46,63 09.05.2010 Dresden

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

1. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 01:44,05 09.05.2010 Dresden

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Sabine Schlechter 1969 GSV Herford 00:35,38 09.05.2010 Dresden
2. Silvia Krause 1965 Dresdner GSV 00:35,63 09.05.2010 Dresden
3. Kati Nguyen Ngoc 1967 Dresdner GSV 00:47,62 09.05.2010 Dresden
4. Susanne Pöllmann 1968 GSC Nürnberg 00:54,75 09.05.2010 Dresden

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

1. Sylvia Neumann 1975 Dresdner GSV 00:32,29 09.05.2010 Dresden
2. Nicole Schöner 1980 GSC Nürnberg 00:33,03 09.05.2010 Dresden

100 m Freistil weiblich

OK - offene Klasse

1. Linda Neumann 1993 GER 01:02,79 22.06.2010 Dortmund DRA
2. Jarmila Gupta 1994 GSV Heidelberg 01:07,71 22.05.2010 GU TWST TSC #1
3. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 01:08,83 Apr. 10 Bremerhaven
4. Valentina Angelini 1997 GTSV Essen 01:09,03 Mai. 10 Dresden
5. Victoria Zarn 1988 Dresdner GSV 01:09,99 08.05.2010 Dresden
6. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 01:11,54 Jul. 10 Tirschenreuth
7. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 01:11,55 Dez. 10 Duisburg
8. Linda Müller 1995 GSV Bremen 01:12,53 Dez. 10 Wetzlar
9. Samantha Lorenz 1992 GSV Bremen 01:14,43 Mrz. 10 Dortmund

10. Svenja Mohr 1992 HSC Schleswig 01:18,34 08.05.2010 Dresden
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DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

100 m Freistil weiblich

Fortsetzung von OK - offene Klasse

11. Theresa Sichert 1992 GSC Nürnberg 01:18,75 08.05.2010 Dresden
12. Simone Stürenburg 1994 GSV Bremen 01:19,43 Mai. 10 Dresden
13. Carola Petzoldt 1995 GSC Nürnberg 01:19,64 08.05.2010 Dresden
14. Stella Möller 1994 HSC Schleswig 01:20,19 08.05.2010 Dresden
15. Lena Schimanski 1997 HSC Schleswig 01:21,05 08.05.2010 Dresden
16. Sabine Schlechter 1969 GSV Herford 01:21,46 Mai. 10 Bad Lippspringe
17. Silvia Krause 1965 Dresdner GSV 01:23,40 08.05.2010 Dresden
18. Juliane Streubel 1987 Dresdner GSV 01:29,46 08.05.2010 Dresden
19. Nicole Katte 1995 GSC Nürnberg 01:31,43 08.05.2010 Dresden
20. Franziska Junge 1992 HSC Schleswig 01:32,14 08.05.2010 Dresden
21. Sheila Schlechter 1999 GSV Herford 01:33,90 Apr. 10 Warendorf
22. Franziska Dannenberg 1976 Dresdner GSV 01:42,74 08.05.2010 Dresden
23. Marie-Sophie Steinke 1994 Dresdner GSV 01:46,78 08.05.2010 Dresden
24. Merle Kirchner 1995 GSC Nürnberg 01:51,01 08.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Linda Neumann 1993 GER 01:02,79 22.06.2010 Dortmund DRA
2. Jarmila Gupta 1994 GSV Heidelberg 01:07,71 22.05.2010 GU TWST TSC #1
3. Simone Stürenburg 1994 GSV Bremen 01:19,43 08.05.2010 Dresden
4. Stella Möller 1994 HSC Schleswig 01:20,19 08.05.2010 Dresden
5. Marie-Sophie Steinke 1994 Dresdner GSV 01:46,78 08.05.2010 Dresden

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Linda Müller 1995 GSV Bremen 01:12,53 Dez. 10 Wetzlar
2. Carola Petzoldt 1995 GSC Nürnberg 01:19,64 08.05.2010 Dresden
3. Nicole Katte 1995 GSC Nürnberg 01:31,43 08.05.2010 Dresden
4. Merle Kirchner 1995 GSC Nürnberg 01:51,01 08.05.2010 Dresden

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 01:08,83 Apr. 10 Bremerhaven
2. Valentina Angelini 1997 GTSV Essen 01:09,03 Mai. 10 Dresden
3. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 01:11,54 Jul. 10 Tirschenreuth
4. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 01:11,55 Dez. 10 Duisburg
5. Lena Schimanski 1997 HSC Schleswig 01:21,05 08.05.2010 Dresden

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

1. Sheila Schlechter 1999 GSV Herford 01:33,90 Apr. 10 Warendorf

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!
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DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

100 m Freistil weiblich

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Sabine Schlechter 1969 GSV Herford 01:21,46 Mai. 10 Bad Lippspringe
2. Silvia Krause 1965 Dresdner GSV 01:23,40 08.05.2010 Dresden

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

1. Franziska Dannenberg 1976 Dresdner GSV 01:42,74 08.05.2010 Dresden

200 m Freistil weiblich

OK - offene Klasse

1. Jarmila Gupta 1994 GER 02:19,86 26.06.2010 Dortmund
2. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 02:23,24 Dez. 10 Magdeburg
3. Victoria Zarn 1988 Dresdner GSV 02:25,64 Jun. 10 Dortmund
4. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 02:32,30 Apr. 10 Bremerhaven
5. Valentina Angelini 1997 GTSV Essen 02:32,46 Jul. 10 Dortmund
6. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 02:36,83 08.05.2010 Dresden
7. Samantha Lorenz 1992 GSV Bremen 02:37,13 Mai. 10 Dresden
8. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 02:42,60 Jul. 10 Tirschenreuth
9. Linda Müller 1995 GSV Bremen 02:48,91 Dez. 10 Wetzlar

10. Theresa Sichert 1992 GSC Nürnberg 02:53,87 08.05.2010 Dresden
11. Svenja Mohr 1992 HSC Schleswig 02:56,38 08.05.2010 Dresden
12. Stella Möller 1994 HSC Schleswig 03:00,03 08.05.2010 Dresden
13. Carola Petzoldt 1995 GSC Nürnberg 03:02,50 08.05.2010 Dresden
14. Sheila Schlechter 1999 GSV Herford 03:22,11 Apr. 10 Warendorf
15. Franziska Junge 1992 HSC Schleswig 03:23,41 08.05.2010 Dresden
16. Marie-Sophie Steinke 1994 Dresdner GSV 03:57,96 08.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Jarmila Gupta 1994 GER 02:19,86 26.06.2010 Dortmund
2. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 02:23,24 Dez. 10 Magdeburg
3. Stella Möller 1994 HSC Schleswig 03:00,03 08.05.2010 Dresden
4. Marie-Sophie Steinke 1994 Dresdner GSV 03:57,96 08.05.2010 Dresden

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Linda Müller 1995 GSV Bremen 02:48,91 Dez. 10 Wetzlar
2. Carola Petzoldt 1995 GSC Nürnberg 03:02,50 08.05.2010 Dresden
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DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

200 m Freistil weiblich

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 02:32,30 Apr. 10 Bremerhaven
2. Valentina Angelini 1997 GTSV Essen 02:32,46 Jul. 10 Dortmund
3. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 02:36,83 08.05.2010 Dresden
4. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 02:42,60 Jul. 10 Tirschenreuth

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

1. Sheila Schlechter 1999 GSV Herford 03:22,11 Apr. 10 Warendorf

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

Es gibt keine Daten!

400 m Freistil weiblich

OK - offene Klasse

1. Jarmila Gupta 1994 GER 04:44,14 21.06.2010 Dortmund
DR, 
DRA

2. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 05:02,86 Apr. 10 Berlin
3. Lara Mandel 1997 GER 05:21,46 21.06.2010 Dortmund DRC
4. Samantha Lorenz 1992 GSV Bremen 05:26,61 Apr. 10 Dortmund
5. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 05:31,30 Apr. 10 Krefeld Uerdingen
6. Valentina Angelini 1997 GTSV Essen 05:47,25 Mrz. 10 Dortmund
7. Linda Müller 1995 GSV Bremen 05:52,57 Dez. 10 Wetzlar
8. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 05:54,80 Jul. 10 Tirschenreuth
9. Theresa Sichert 1992 GSC Nürnberg 06:19,47 09.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Jarmila Gupta 1994 GER 04:44,14 21.06.2010 Dortmund
DR, 
DRA

2. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 05:02,86 Apr. 10 Berlin
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DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

400 m Freistil weiblich

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Linda Müller 1995 GSV Bremen 05:52,57 Dez. 10 Wetzlar

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Lara Mandel 1997 GER 05:21,46 21.06.2010 Dortmund DRC
2. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 05:31,30 Apr. 10 Krefeld Uerdingen
3. Valentina Angelini 1997 GTSV Essen 05:47,25 Mrz. 10 Dortmund
4. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 05:54,80 Jul. 10 Tirschenreuth

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

Es gibt keine Daten!

800 m Freistil weiblich

OK - offene Klasse

1. Jarmila Gupta 1994 GER 09:51,75 23.06.2010 Dortmund
2. Lara Mandel 1997 GER 11:09,66 25.06.2010 Dortmund DRC
3. Valentina Angelini 1997 GTSV Essen 11:37,97 Mrz. 10 Dortmund
4. Linda Müller 1995 GSV Bremen 11:56,35 Dez. 10 Wetzlar
5. Theresa Sichert 1992 GSC Nürnberg 13:16,88 08.05.2010 Dresden
6. Nicole Katte 1995 GSC Nürnberg 16:52,43 08.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Jarmila Gupta 1994 GER 09:51,75 23.06.2010 Dortmund
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DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

800 m Freistil weiblich

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Linda Müller 1995 GSV Bremen 11:56,35 Dez. 10 Wetzlar
2. Nicole Katte 1995 GSC Nürnberg 16:52,43 08.05.2010 Dresden

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Lara Mandel 1997 GER 11:09,66 25.06.2010 Dortmund DRC
2. Valentina Angelini 1997 GTSV Essen 11:37,97 Mrz. 10 Dortmund

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

Es gibt keine Daten!

1500 m Freistil weiblich

OK - offene Klasse

1. Jarmila Gupta 1994 GSV Heidelberg 18:39,56 03.08.2010
FL Southern Zone 
Senior LC C

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Jarmila Gupta 1994 GSV Heidelberg 18:39,56 03.08.2010
FL Southern Zone 
Senior LC C

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

Es gibt keine Daten!
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DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

1500 m Freistil weiblich

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

Es gibt keine Daten!

50 m Rücken weiblich

OK - offene Klasse

1. Linda Neumann 1993 GER 00:34,67 25.06.2010 Dortmund DRA
2. Victoria Zarn 1988 Dresdner GSV 00:35,14 Jun. 10 Dortmund
3. Linda Müller 1995 GER 00:36,86 25.06.2010 Dortmund
4. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:37,73 Jul. 10 Tirschenreuth
5. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 00:37,76 Mai. 10 Bremen
6. Sylvia Neumann 1975 Dresdner GSV 00:38,87 08.05.2010 Dresden
7. Samantha Lorenz 1992 GSV Bremen 00:39,44 Mrz. 10 Dortmund
8. Theresa Sichert 1992 GSC Nürnberg 00:39,91 08.05.2010 Dresden
9. Svenja Mohr 1992 HSC Schleswig 00:40,45 08.05.2010 Dresden

10. Valentina Angelini 1997 GTSV Essen 00:40,60 Mai. 10 Dresden
11. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 00:41,66 Mai. 10 Dresden
12. Simone Stürenburg 1994 GSV Bremen 00:42,09 Mai. 10 Dresden
13. Heike Hummel 1969 Dresdner GSV 00:42,63 08.05.2010 Dresden
14. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:43,00 Apr. 10 Heidelberg
15. Sabine Schlechter 1969 GSV Herford 00:44,04 08.05.2010 Dresden
16. Stella Möller 1994 HSC Schleswig 00:44,26 08.05.2010 Dresden
17. Carola Petzoldt 1995 GSC Nürnberg 00:45,24 08.05.2010 Dresden
18. Nicole Katte 1995 GSC Nürnberg 00:46,16 08.05.2010 Dresden
19. Franziska Junge 1992 HSC Schleswig 00:47,86 08.05.2010 Dresden
20. Sheila Schlechter 1999 GSV Herford 00:47,90 Mai. 10 Dresden
21. Franziska Dannenberg 1976 Dresdner GSV 00:50,84 08.05.2010 Dresden
22. Lena Härting 2000 GSV Leipzig 00:53,99 08.05.2010 Dresden
23. Merle Kirchner 1995 GSC Nürnberg 00:55,23 08.05.2010 Dresden
23. Susanne Pöllmann 1968 GSC Nürnberg 00:55,23 08.05.2010 Dresden
25. Lisa Pietsch 1998 Dresdner GSV 00:56,26 08.05.2010 Dresden
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DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

50 m Rücken weiblich

Fortsetzung von OK - offene Klasse

26. Anna C. Wettin 2002 Dresdner GSV 01:01,93 08.05.2010 Dresden
27. Ulrike Wehner 1957 Dresdner GSV 01:02,78 08.05.2010 Dresden
28. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 01:17,26 08.05.2010 Dresden
29. Michaela Limbach 1998 Dresdner GSV 01:20,07 08.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Linda Neumann 1993 GER 00:34,67 25.06.2010 Dortmund DRA
2. Simone Stürenburg 1994 GSV Bremen 00:42,09 08.05.2010 Dresden
3. Stella Möller 1994 HSC Schleswig 00:44,26 08.05.2010 Dresden

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Linda Müller 1995 GER 00:36,86 25.06.2010 Dortmund
2. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:43,00 Apr. 10 Heidelberg
3. Carola Petzoldt 1995 GSC Nürnberg 00:45,24 08.05.2010 Dresden
4. Nicole Katte 1995 GSC Nürnberg 00:46,16 08.05.2010 Dresden
5. Merle Kirchner 1995 GSC Nürnberg 00:55,23 08.05.2010 Dresden

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:37,73 Jul. 10 Tirschenreuth
2. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 00:37,76 Mai. 10 Bremen
3. Valentina Angelini 1997 GTSV Essen 00:40,60 08.05.2010 Dresden
4. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 00:41,66 08.05.2010 Dresden
5. Lisa Pietsch 1998 Dresdner GSV 00:56,26 08.05.2010 Dresden
6. Michaela Limbach 1998 Dresdner GSV 01:20,07 08.05.2010 Dresden

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

1. Sheila Schlechter 1999 GSV Herford 00:47,90 08.05.2010 Dresden
2. Lena Härting 2000 GSV Leipzig 00:53,99 08.05.2010 Dresden

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

1. Anna C. Wettin 2002 Dresdner GSV 01:01,93 08.05.2010 Dresden
2. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 01:17,26 08.05.2010 Dresden

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Heike Hummel 1969 Dresdner GSV 00:42,63 08.05.2010 Dresden
2. Sabine Schlechter 1969 GSV Herford 00:44,04 08.05.2010 Dresden
3. Susanne Pöllmann 1968 GSC Nürnberg 00:55,23 08.05.2010 Dresden
4. Ulrike Wehner 1957 Dresdner GSV 01:02,78 08.05.2010 Dresden
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DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

50 m Rücken weiblich

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

1. Sylvia Neumann 1975 Dresdner GSV 00:38,87 08.05.2010 Dresden
2. Franziska Dannenberg 1976 Dresdner GSV 00:50,84 08.05.2010 Dresden

100 m Rücken weiblich

OK - offene Klasse

1. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 01:12,55 Jun. 10 Dortmund
2. Jarmila Gupta 1994 GSV Heidelberg 01:20,13 04.06.2010 NT DM Senior Circuit 2
3. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 01:20,94 Jul. 10 Tirschenreuth
4. Linda Müller 1995 GSV Bremen 01:21,26 08.05.2010 Dresden
5. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 01:21,85 Apr. 10 Bremerhaven
6. Valentina Angelini 1997 GTSV Essen 01:26,54 Mai. 10 Dresden
7. Svenja Mohr 1992 HSC Schleswig 01:27,34 08.05.2010 Dresden
8. Theresa Sichert 1992 GSC Nürnberg 01:28,14 08.05.2010 Dresden
9. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 01:28,90 Dez. 10 Duisburg

10. Simone Stürenburg 1994 GSV Bremen 01:31,35 Mai. 10 Dresden
11. Stella Möller 1994 HSC Schleswig 01:32,03 08.05.2010 Dresden
12. Sabine Schlechter 1969 GSV Herford 01:36,93 08.05.2010 Dresden
13. Carola Petzoldt 1995 GSC Nürnberg 01:41,43 08.05.2010 Dresden
14. Franziska Junge 1992 HSC Schleswig 01:41,96 08.05.2010 Dresden
15. Sheila Schlechter 1999 GSV Herford 01:50,19 Apr. 10 Warendorf
16. Lisa Pietsch 1998 Dresdner GSV 02:08,14 08.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Linda Neumann 1993 GER 01:12,55 21.06.2010 Dortmund DRA

2. Jarmila Gupta 1994 GSV Heidelberg 01:20,13 04.06.2010
NT DM Senior 
Circuit 2

3. Simone Stürenburg 1994 GSV Bremen 01:31,35 Mai. 10 Dresden
4. Stella Möller 1994 HSC Schleswig 01:32,03 08.05.2010 Dresden

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Linda Müller 1995 GSV Bremen 01:21,26 08.05.2010 Dresden
2. Carola Petzoldt 1995 GSC Nürnberg 01:41,43 08.05.2010 Dresden

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 01:20,94 Jul. 10 Tirschenreuth
2. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 01:21,85 Apr. 10 Bremerhaven
3. Valentina Angelini 1997 GTSV Essen 01:26,54 08.05.2010 Dresden
4. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 01:28,90 Dez. 10 Duisburg
5. Lisa Pietsch 1998 Dresdner GSV 02:08,14 08.05.2010 Dresden

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 32

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

100 m Rücken weiblich

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

1. Sheila Schlechter 1999 GSV Herford 01:50,19 Apr. 10 Warendorf

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Sabine Schlechter 1969 GSV Herford 01:36,93 08.05.2010 Dresden

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

Es gibt keine Daten!

200 m Rücken weiblich

OK - offene Klasse

1. Linda Neumann 1993 GER 02:33,03 23.06.2010 Dortmund
2. Jarmila Gupta 1994 GER 02:35,47 23.06.2010 Dortmund
3. Linda Müller 1995 GSV Bremen 02:50,39 Jun. 10 Dortmund
4. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 02:57,13 Jul. 10 Tirschenreuth
5. Marie-Sophie Steinke 1994 Dresdner GSV 04:13,43 09.05.2010 Dresden
6. Lisa Pietsch 1998 Dresdner GSV 04:34,50 09.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Linda Neumann 1993 GER 02:33,03 23.06.2010 Dortmund
2. Jarmila Gupta 1994 GER 02:35,47 23.06.2010 Dortmund
3. Marie-Sophie Steinke 1994 Dresdner GSV 04:13,43 09.05.2010 Dresden

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Linda Müller 1995 GER 02:50,39 23.06.2010 Dortmund

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 02:57,13 Jul. 10 Tirschenreuth
2. Lisa Pietsch 1998 Dresdner GSV 04:34,50 09.05.2010 Dresden

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 33

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

200 m Rücken weiblich

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

Es gibt keine Daten!

50 m Brust weiblich

OK - offene Klasse

1. Victoria Zarn 1988 Dresdner GSV 00:37,20 Jun. 10 Dortmund
2. Linda Müller 1995 GER 00:39,28 21.06.2010 Dortmund
3. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 00:39,73 Apr. 10 Berlin
4. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 00:41,47 Jun. 10 Dortmund
5. Sylvia Neumann 1975 Dresdner GSV 00:42,09 08.05.2010 Dresden
6. Valentina Angelini 1997 GTSV Essen 00:42,74 08.05.2010 Dresden
7. Carola Petzoldt 1995 GSC Nürnberg 00:44,44 08.05.2010 Dresden
8. Theresa Sichert 1992 GSC Nürnberg 00:45,75 08.05.2010 Dresden
9. Lena Schimanski 1997 HSC Schleswig 00:46,03 08.05.2010 Dresden

10. Silvia Krause 1965 Dresdner GSV 00:46,21 08.05.2010 Dresden
11. Stella Möller 1994 HSC Schleswig 00:46,44 08.05.2010 Dresden
12. Heike Hummel 1969 Dresdner GSV 00:46,83 08.05.2010 Dresden
13. Simone Stürenburg 1994 GSV Bremen 00:47,78 Mai. 10 Dresden
14. Juliane Streubel 1987 Dresdner GSV 00:48,00 08.05.2010 Dresden
15. Merle Kirchner 1995 GSC Nürnberg 00:48,56 08.05.2010 Dresden
16. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:48,98 Apr. 10 Heidelberg
17. Svenja Mohr 1992 HSC Schleswig 00:49,48 08.05.2010 Dresden
18. Marie-Sophie Steinke 1994 Dresdner GSV 00:50,22 08.05.2010 Dresden
19. Lena Härting 2000 GSV Leipzig 00:51,28 08.05.2010 Dresden
20. Nicole Katte 1995 GSC Nürnberg 00:52,60 08.05.2010 Dresden
21. Franziska Junge 1992 HSC Schleswig 00:52,93 08.05.2010 Dresden
22. Sheila Schlechter 1999 GSV Herford 00:52,96 08.05.2010 Dresden
23. Franziska Dannenberg 1976 Dresdner GSV 00:55,19 08.05.2010 Dresden
24. Lisa Pietsch 1998 Dresdner GSV 00:55,40 08.05.2010 Dresden
25. Kati Nguyen Ngoc 1967 Dresdner GSV 01:00,28 08.05.2010 Dresden

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 34

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

50 m Brust weiblich

Fortsetzung von OK - offene Klasse

26. Susanne Pöllmann 1968 GSC Nürnberg 01:04,78 08.05.2010 Dresden
27. Anna C. Wettin 2002 Dresdner GSV 01:10,29 08.05.2010 Dresden
28. Michaela Limbach 1998 Dresdner GSV 01:14,50 08.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 00:39,73 Apr. 10 Berlin
2. Stella Möller 1994 HSC Schleswig 00:46,44 08.05.2010 Dresden
3. Simone Stürenburg 1994 GSV Bremen 00:47,78 08.05.2010 Dresden
4. Marie-Sophie Steinke 1994 Dresdner GSV 00:50,22 08.05.2010 Dresden

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Linda Müller 1995 GER 00:39,28 21.06.2010 Dortmund
2. Carola Petzoldt 1995 GSC Nürnberg 00:44,44 08.05.2010 Dresden
3. Merle Kirchner 1995 GSC Nürnberg 00:48,56 08.05.2010 Dresden
4. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:48,98 Apr. 10 Heidelberg
5. Nicole Katte 1995 GSC Nürnberg 00:52,60 08.05.2010 Dresden

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Lara Mandel 1997 GER 00:41,47 21.06.2010 Dortmund
2. Valentina Angelini 1997 GTSV Essen 00:42,74 08.05.2010 Dresden
3. Lena Schimanski 1997 HSC Schleswig 00:46,03 08.05.2010 Dresden
4. Lisa Pietsch 1998 Dresdner GSV 00:55,40 08.05.2010 Dresden
5. Michaela Limbach 1998 Dresdner GSV 01:14,50 08.05.2010 Dresden

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

1. Lena Härting 2000 GSV Leipzig 00:51,28 08.05.2010 Dresden
2. Sheila Schlechter 1999 GSV Herford 00:52,96 08.05.2010 Dresden

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

1. Anna C. Wettin 2002 Dresdner GSV 01:10,29 08.05.2010 Dresden

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Silvia Krause 1965 Dresdner GSV 00:46,21 08.05.2010 Dresden
2. Heike Hummel 1969 Dresdner GSV 00:46,83 08.05.2010 Dresden
3. Kati Nguyen Ngoc 1967 Dresdner GSV 01:00,28 08.05.2010 Dresden
4. Susanne Pöllmann 1968 GSC Nürnberg 01:04,78 08.05.2010 Dresden

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 35

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

50 m Brust weiblich

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

1. Sylvia Neumann 1975 Dresdner GSV 00:42,09 08.05.2010 Dresden
2. Franziska Dannenberg 1976 Dresdner GSV 00:55,19 08.05.2010 Dresden

100 m Brust weiblich

OK - offene Klasse

1. Jarmila Gupta 1994 GSV Heidelberg 01:20,59 03.08.2010
FL Southern Zone 
Senior LC C

2. Victoria Zarn 1988 GER 01:22,73 23.06.2010 Dortmund
3. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 01:23,91 Apr. 10 Berlin
4. Linda Müller 1995 GSV Bremen 01:27,11 Jun. 10 Dortmund
5. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 01:29,04 Apr. 10 Bremerhaven
6. Samantha Lorenz 1992 GSV Bremen 01:33,73 Mai. 10 Dresden
7. Valentina Angelini 1997 GTSV Essen 01:34,95 Mrz. 10 Dortmund
8. Carola Petzoldt 1995 GSC Nürnberg 01:38,87 09.05.2010 Dresden
9. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 01:39,75 Jun. 10 Velbert Neviges

10. Theresa Sichert 1992 GSC Nürnberg 01:43,71 09.05.2010 Dresden
11. Lena Schimanski 1997 HSC Schleswig 01:46,74 09.05.2010 Dresden
12. Simone Stürenburg 1994 GSV Bremen 01:46,78 Mai. 10 Dresden
12. Svenja Mohr 1992 HSC Schleswig 01:46,78 09.05.2010 Dresden
14. Stella Möller 1994 HSC Schleswig 01:47,04 09.05.2010 Dresden
15. Juliane Streubel 1987 Dresdner GSV 01:48,08 09.05.2010 Dresden
16. Marie-Sophie Steinke 1994 Dresdner GSV 01:53,02 09.05.2010 Dresden
17. Franziska Junge 1992 HSC Schleswig 01:59,35 09.05.2010 Dresden
18. Kati Nguyen Ngoc 1967 Dresdner GSV 02:15,48 09.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Jarmila Gupta 1994 GSV Heidelberg 01:20,59 03.08.2010
FL Southern Zone 
Senior LC C

2. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 01:23,91 Apr. 10 Berlin
3. Simone Stürenburg 1994 GSV Bremen 01:46,78 09.05.2010 Dresden
4. Stella Möller 1994 HSC Schleswig 01:47,04 09.05.2010 Dresden
5. Marie-Sophie Steinke 1994 Dresdner GSV 01:53,02 09.05.2010 Dresden

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Linda Müller 1995 GER 01:27,11 23.06.2010 Dortmund
2. Carola Petzoldt 1995 GSC Nürnberg 01:38,87 09.05.2010 Dresden

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 01:29,04 Apr. 10 Bremerhaven
2. Valentina Angelini 1997 GTSV Essen 01:34,95 Mrz. 10 Dortmund
3. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 01:39,75 Jun. 10 Velbert Neviges
4. Lena Schimanski 1997 HSC Schleswig 01:46,74 09.05.2010 Dresden

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 36

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

100 m Brust weiblich

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Kati Nguyen Ngoc 1967 Dresdner GSV 02:15,48 09.05.2010 Dresden

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

Es gibt keine Daten!

200 m Brust weiblich

OK - offene Klasse

1. Jarmila Gupta 1994 GSV Heidelberg 02:53,92 03.08.2010
FL Southern Zone 
Senior LC C

2. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 02:56,08 Apr. 10 Berlin
3. Linda Müller 1995 GSV Bremen 03:12,09 Dez. 10 Wetzlar
4. Samantha Lorenz 1992 GSV Bremen 03:13,80 Apr. 10 Dortmund
5. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 03:21,01 Mrz. 10 Bremen
6. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 03:41,47 Mrz. 10 Wuppertal
7. Lena Schimanski 1997 HSC Schleswig 03:52,31 08.05.2010 Dresden
8. Stella Möller 1994 HSC Schleswig 03:55,92 08.05.2010 Dresden
9. Franziska Junge 1992 HSC Schleswig 04:13,29 08.05.2010 Dresden

10. Marie-Sophie Steinke 1994 Dresdner GSV 04:14,13 08.05.2010 Dresden
11. Lisa Pietsch 1998 Dresdner GSV 04:36,39 08.05.2010 Dresden
12. Kati Nguyen Ngoc 1967 Dresdner GSV 04:47,53 08.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Jarmila Gupta 1994 GSV Heidelberg 02:53,92 03.08.2010
FL Southern Zone 
Senior LC C

2. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 02:56,08 Apr. 10 Berlin
3. Stella Möller 1994 HSC Schleswig 03:55,92 08.05.2010 Dresden
4. Marie-Sophie Steinke 1994 Dresdner GSV 04:14,13 08.05.2010 Dresden

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Linda Müller 1995 GSV Bremen 03:12,09 Dez. 10 Wetzlar

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 37

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

200 m Brust weiblich

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 03:21,01 Mrz. 10 Bremen
2. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 03:41,47 Mrz. 10 Wuppertal
3. Lena Schimanski 1997 HSC Schleswig 03:52,31 08.05.2010 Dresden
4. Lisa Pietsch 1998 Dresdner GSV 04:36,39 08.05.2010 Dresden

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Kati Nguyen Ngoc 1967 Dresdner GSV 04:47,53 08.05.2010 Dresden

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

Es gibt keine Daten!

50 m Schmetterling weiblich

OK - offene Klasse

1. Victoria Zarn 1988 GER 00:31,65 22.06.2010 Dortmund
2. Jarmila Gupta 1994 GER 00:31,79 22.06.2010 Dortmund
3. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 00:33,75 Apr. 10 Berlin
4. Nicole Schöner 1980 GSC Nürnberg 00:34,46 09.05.2010 Dresden
5. Samantha Lorenz 1992 GSV Bremen 00:35,52 Apr. 10 Dortmund
6. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:36,67 Jul. 10 Tirschenreuth
7. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 00:37,01 Mai. 10 Dresden
8. Valentina Angelini 1997 GTSV Essen 00:37,66 Jun. 10 Dortmund
9. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 00:39,27 Jul. 10 Düsseldorf

10. Sabine Schlechter 1969 GSV Herford 00:39,37 Mai. 10 Bad Lippspringe
11. Svenja Mohr 1992 HSC Schleswig 00:39,88 09.05.2010 Dresden
12. Theresa Sichert 1992 GSC Nürnberg 00:40,75 09.05.2010 Dresden
13. Silvia Krause 1965 Dresdner GSV 00:40,85 09.05.2010 Dresden
14. Stella Möller 1994 HSC Schleswig 00:42,51 09.05.2010 Dresden
15. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:42,92 Apr. 10 Heidelberg
16. Carola Petzoldt 1995 GSC Nürnberg 00:43,34 09.05.2010 Dresden
17. Sheila Schlechter 1999 GSV Herford 00:45,47 Mai. 10 Dresden
18. Nicole Katte 1995 GSC Nürnberg 00:45,63 09.05.2010 Dresden

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 38

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

50 m Schmetterling weiblich

Fortsetzung von OK - offene Klasse

19. Simone Stürenburg 1994 GSV Bremen 00:45,89 Sep. 10 Bremen
20. Franziska Junge 1992 HSC Schleswig 00:46,05 09.05.2010 Dresden
21. Lena Schimanski 1997 HSC Schleswig 00:47,53 09.05.2010 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Jarmila Gupta 1994 GER 00:31,79 22.06.2010 Dortmund
2. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 00:33,75 Apr. 10 Berlin
3. Stella Möller 1994 HSC Schleswig 00:42,51 09.05.2010 Dresden
4. Simone Stürenburg 1994 GSV Bremen 00:45,89 Sep. 10 Bremen

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:42,92 Apr. 10 Heidelberg
2. Carola Petzoldt 1995 GSC Nürnberg 00:43,34 09.05.2010 Dresden
3. Nicole Katte 1995 GSC Nürnberg 00:45,63 09.05.2010 Dresden

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:36,67 Jul. 10 Tirschenreuth
2. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 00:37,01 Mai. 10 Dresden
3. Valentina Angelini 1997 GTSV Essen 00:37,66 Jun. 10 Dortmund
4. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 00:39,27 Jul. 10 Düsseldorf
5. Lena Schimanski 1997 HSC Schleswig 00:47,53 09.05.2010 Dresden

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

1. Sheila Schlechter 1999 GSV Herford 00:45,47 09.05.2010 Dresden

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

1. Sabine Schlechter 1969 GSV Herford 00:39,37 Mai. 10 Bad Lippspringe
2. Silvia Krause 1965 Dresdner GSV 00:40,85 09.05.2010 Dresden

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

1. Nicole Schöner 1980 GSC Nürnberg 00:34,46 09.05.2010 Dresden

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 39

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

100 m Schmetterling weiblich

OK - offene Klasse

1. Jarmila Gupta 1994 GER 01:08,81 25.06.2010 Dortmund DRA
2. Victoria Zarn 1988 Dresdner GSV 01:11,51 Jun. 10 Dortmund
3. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 01:16,26 Jun. 10 Dortmund
4. Samantha Lorenz 1992 GSV Bremen 01:21,08 08.05.2010 Dresden
5. Valentina Angelini 1997 GER 01:22,38 25.06.2010 Dortmund DRC
6. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 01:31,30 Dez. 10 Duisburg
7. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 01:33,09 08.05.2010 Dresden
8. Svenja Mohr 1992 HSC Schleswig 01:33,94 08.05.2010 Dresden
9. Nicole Katte 1995 GSC Nürnberg 01:56,88 08.05.2010 Dresden

10. Sheila Schlechter 1999 GSV Herford 02:00,53 Apr. 10 Hamm

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Jarmila Gupta 1994 GER 01:08,81 25.06.2010 Dortmund DRA
2. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 01:16,26 Jun. 10 Dortmund

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

1. Nicole Katte 1995 GSC Nürnberg 01:56,88 08.05.2010 Dresden

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Valentina Angelini 1997 GER 01:22,38 25.06.2010 Dortmund DRC
2. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 01:31,30 Dez. 10 Duisburg
3. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 01:33,09 08.05.2010 Dresden

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

1. Sheila Schlechter 1999 GSV Herford 02:00,53 Apr. 10 Hamm

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 40

Stand: 26.01.2011
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Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

200 m Schmetterling weiblich

OK - offene Klasse

1. Jarmila Gupta 1994 GER 02:29,74 22.06.2010 Dortmund

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Jarmila Gupta 1994 GER 02:29,74 22.06.2010 Dortmund

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

Es gibt keine Daten!

200 m Lagen weiblich

OK - offene Klasse

1. Jarmila Gupta 1994 GER 02:33,06 21.06.2010 Dortmund
2. Linda Neumann 1993 GER 02:33,29 21.06.2010 Dortmund
3. Valentina Angelini 1997 GTSV Essen 02:53,58 Jul. 10 Dortmund
4. Samantha Lorenz 1992 GSV Bremen 02:56,72 Apr. 10 Dortmund
5. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 03:00,20 Jul. 10 Tirschenreuth
6. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 03:00,94 Mrz. 10 Bremen
7. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 03:06,16 Dez. 10 Duisburg
8. Theresa Sichert 1992 GSC Nürnberg 03:11,46 09.05.2010 Dresden
9. Svenja Mohr 1992 HSC Schleswig 03:12,40 09.05.2010 Dresden

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 41

Stand: 26.01.2011
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DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

200 m Lagen weiblich

Fortsetzung von OK - offene Klasse

10. Simone Stürenburg 1994 GSV Bremen 03:26,23 Mai. 10 Dresden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Jarmila Gupta 1994 GER 02:33,06 21.06.2010 Dortmund
2. Linda Neumann 1993 GER 02:33,29 21.06.2010 Dortmund
3. Simone Stürenburg 1994 GSV Bremen 03:26,23 09.05.2010 Dresden

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

1. Valentina Angelini 1997 GTSV Essen 02:53,58 Jul. 10 Dortmund
2. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 03:00,20 Jul. 10 Tirschenreuth
3. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 03:00,94 Mrz. 10 Bremen
4. Livia Tamm 1998 GSF Dönberg 03:06,16 Dez. 10 Duisburg

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

Es gibt keine Daten!

400 m Lagen weiblich

OK - offene Klasse

1. Jarmila Gupta 1994 GER 05:20,47 25.06.2010 Dortmund
2. Linda Neumann 1993 GER 05:23,57 25.06.2010 Dortmund

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 42

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

400 m Lagen weiblich

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

1. Jarmila Gupta 1994 GER 05:20,47 25.06.2010 Dortmund
2. Linda Neumann 1993 GER 05:23,57 25.06.2010 Dortmund

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

Es gibt keine Daten!

4x100 m Freistil weiblich

OK - offene Klasse

1. GER GER 04:21,86 21.06.2010 Dortmund
Jarmila Gupta 1994 01:06,42
Lara Mandel 1997 01:07,72
Victoria Zarn 1988 01:04,65
Linda Neumann 1993 01:03,07

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 43

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

4x100 m Freistil weiblich

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

Es gibt keine Daten!

4x200 m Freistil weiblich

OK - offene Klasse

1. GER GER 09:36,40 25.06.2010 Dortmund
Victoria Zarn 1988 02:25,64
Lara Mandel 1997 02:31,05
Linda Neumann 1993 02:19,02
Jarmila Gupta 1994 02:20,69

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 44

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

4x200 m Freistil weiblich

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

Es gibt keine Daten!

4x100 m Lagen weiblich

OK - offene Klasse

1. GER GER 04:50,67 22.06.2010 Dortmund DR
Linda Neumann 1993 01:12,94
Linda Müller 1995 01:23,82
Jarmila Gupta 1994 01:09,08
Victoria Zarn 1988 01:04,83

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 45

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

4x100 m Lagen weiblich

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1993 - 1994)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1995 - 1996)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 1997 - 1998)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 1999 - 2000)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2001 - 2002)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1955 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1956 - 1970)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1971 - 1985)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2010 - 50 m Bahn 46

Stand: 26.01.2011
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung


